
 

 

 
 
 
Preisliste für die Tagespflege Feldgarten 
Ab 1. Oktober 2025 
 

Im Kostensatz sind enthalten: 
 

Tagespflege: Montag bis Freitag von 8.00 bis 16.30 Uhr 
 

Verpflegung: • Zweites Frühstück 

• Mittagessen  

• Nachmittagskaffee und Kuchen 
incl. aller Getränke 

  
  
Kultur: Teilnahme an Aktivitäten, wie Basteln,  

Konzerte, Gymnastik etc. 
  
Beratung: Durch Mitarbeiter in allen Fragen des  

täglichen Lebens und Hilfe für Behörden  
und Kassenangelegenheiten 

 

 
Das tägliche Heimentgelt beträgt: 
 Selbstzahler 
Tagesentgelt 119,54 €  
 
 
 

Es setzt sich zusammen aus: 
 

I. Entgelt für Pflege- und Betreuungsleistungen 
86,40 €/ Tag 
 
 

II. Entgelt für Unterkunft und Verpflegung  
Unterkunft    9,83 € 
Verpflegung    8,05 € 
 
 

III. Investitionskosten 
10,45 €  
 
 

IV. Umlage zur Ausbildungsvergütung nach §82a, Abs. 2 SGB XI  
Durch den Ausbildungsfonds Baden-Württemberg  4,81 € 
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Fahrtkosten je einfache Fahrt: 
bis zu 3 km    1,65 € 
über 3 km bis 7 km   3,29 € 
über 7 km bis 11 km   4,94 € 
über 11 km    6,58 € 
bei Rollstuhltransport jeweils zzgl. 3,00 €   
 
Die Pflegekasse übernimmt monatlich folgende Sachleistungen nach § 41 SGB XI 
 
Pflegegrad 2    721,00 € 
Pflegegrad 3  1.357,00 € 
Pflegegrad 4  1.685,00 € 
Pflegegrad 5  2.085,00 € 
 

SOZIALSTATION 
KINZIGTAL 

 
 

Volksbank Lahr • IBAN: DE14 6829 0000 0040 8004 09 • BIC: GENODE61LAH 
Gläubiger ID: DE15ZZZ00000124247 
Registergericht Freiburg HRB 480436 Geschäftsführer: Martina und Jürgen Quadbeck 


